Cyclicus.] Non convenit inter veteres novosque interpretes ratio hujus vocis: quæ videtur quibusdam esse nomen Poetæ, ὅσπερ μὲν ἀρχόμενος μεγαληγορεῖ, καταλήγων δὲ ταπεινὸς λέγει. qui magnificè initio sui poematis canit, sed hinc tendens ad finem summissè. Alii communiter intelligunt de quovis circumforaneo recitatore carminum Epicorum, quem Græci dicunt βάρηδον, καὶ κύκλιον, ἢ κυκλικόν, & inter hos Turnebus, qui τὸ κυκλικόν scribit posse dici modò de Rhapsodo: ad quod protulit Epigramma Græcum lib. 2. Epigrammat. quod est in tit. εἰς τὸς ποιητὰς. Πολλοὶ γὰρ

Τὸς κυκλίους τ' ὅτε τ' ὅτε ἀντὶς ἐπειτα, λέγειας
Μισθὸν λαποδύτας, ἀλλοτριῶν ἐπέων.
Καὶ διὰ τὸ τ' ἐλεῖν τοὺς ποσειδάων πῆλον ἰδὲν ἔχον
Παρθένου κλέπτου, ἢ πάλι Καλλιμάχου.
Θνεὶ μὲν ἐὰν τὸν γυνάμιον, εἴ ποτε γράσας
Εἶκαλ' ἐν ποταμῶν χλωρῶν χερσὶν ἰδὲν.
Οἱ δ' ἄνω τὸν Ομηρον ἀναιδέως λαποδύτας,
Ὡς τε γράφειν ἴδην, μὴν αἰεὶ θεῶν.

Eos demum odi, qui versus cyclicos recitant, ut furus Epopææ

præ aliena. Ideoq; ad Elegos magis animum appello, nihil enim passim Peribemio aut Callimacho suffuravi. Eiam ego similis aurito asino, si unquam scripsero hæc, ἐκ ποταμῶν χλοῆς χελιδόνια. Illi autem impudenter sic Homerum prædantur, ut iam scribant, ἴραμα cane Deo

Alii tamen scribunt quosdam versus dici circulos, quod, a quovis horū in ceperis, sententia semper quadrabit, & hoc confirmat testimonio Johannis Grammatici in posteriora Analytica Aristotelis ubi citatur hic versus Homeri:

Χαλκῆ πάρεθ' εἶμι, Μῆδ' ἐπὶ σήματι νόημα.

Quidam hunc Cyclicū putant esse Stasimum, de quo nihil aliud compertum habeo, præterquā quod ferant eum fuisse scriptorē τῆς μικρᾶς Ἰλιάδος & quam sic exorsus est:

Ἰλιον εἶδα καὶ Δαρδανίην ἐγείνθην, id est,

Ilium cano & amabilem Trojam.

quam postea Latinam fecit Lælius Poeta vetustissimus & Charisius citat nomine Iliadis Cypriæ, ut doctè Jos. Scaliger in Catullum annotavit. Ego verò censo τὸν scriptorē Cyclicus sumendum pro triviali & circulatorio Poeta, qui solet in triviis carmina sic initio tumida recitare, ac in compitis sua qualā venditare, meminit cycli Epici Chrestomathia Procli sub initium, sed locus mihi videtur parum juvare Lectorem ad cognoscendum eum Cyclicum. Hoc præterea exordium, Fortunam Priami, &c. perspicitur non esse Antimachi Poetæ, qui tanti factus est a Cicerone & Platone, ut ab illo clarus sit appellatus, & ab hoc attentè diligenter que auditus, quiq; bellum Thebanū, non Trojanum, scripserit, & illud multò antè, quàm hoc gestū fuerit: sed hanc dubitationē tollet postea Rhetoricorum observatio. Contra tamen utriusque approbationem Catullus statuit Antimachum in Thebaide huic vitio affinem: